Pr DELANDI MACEDO
VEREADOR

Praça Jerônimo monteiro,70, centro
Cachoeiro de Itapemirim/ES

CEP: 29300-170
Contato: 28 3526-5632

e-mail: vereadordelandimacedo@cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Indicação nº/ 2025

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O vereador infra-assinado, do partido PSDB, com assento nesta casa de leis, no

uso de suas atribuições regimentais, Indica ao Ilustríssimo Senhor  Fabrício Ferreira

Soares, Secretário Municipal de Interior, QUE VIABILIZE A APLICAÇÃO DE REVISOL

NA SERRA DA LOCALIDADE BANCA DE AREIA, neste município.

Justificativa:

Tal  pedido  visa  atender  a  real  necessidade  dos  munícipes,  que  pediram

melhorias na estrada urgente, a mesma está em situação precária com muita lama em

dias chuvosos e poeira ocasionados pelo clima seco, além de buracos e valetas, que

se formam com o excesso de chuvas,  dificultando o  tráfego dos carros,  meios  de

transporte em geral e dos moradores.

Na  certeza de  apreciação  de  V.  Exª.  a  essa  solicitação,  despeço-me,

aguardando deferimento.

Sala das Sessões “Elias Moysés”, 15 de maio de 2025.

DELANDI PEREIRA MACEDO
Vereador – PSDB

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/autenticidade
com o identificador 3200330039003600390030003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

		2025-05-16T07:18:03-0300